
Stránka 1 z 6 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
16. zasedání Zastupitelstva města Uh. Hradiště 

konané dne 7.12.2020 
 

270/16/ZM/2020 Zahájení a schválení programu 16. zasedání Zastupitelstva města Uherské 
Hradiště  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
program 16. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště. 

[Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

271/16/ZM/2020 Složení návrhové komise  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
složení návrhové komise: 

Předseda: Ing. František Rochovanský 
Členové: Ing. Michal Dvouletý, MBA 
  Ing. Pavel Kroča 
  JUDr. Dana Šilhavíková 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO ]  
 

272/16/ZM/2020 Zpráva o plnění rozpočtu města za leden až září 2020  

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
Zprávu o plnění rozpočtu města za leden až září 2020. 

[Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 7, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

273/16/ZM/2020 Rozpočtová opatření města č. 12/2020 a 13/2020  

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
1. Rozpočtové opatření č. 12/2020, provedené radou města dle podmínek stanovených 

zastupitelstvem města. 
2. Informaci o stavu rezervy na spoluúčasti dotačních projektů podaných městem Uherské 

Hradiště, uvedenou v příloze důvodové zprávy. 

II. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. Rozpočtové opatření č. 13/2020 dle důvodové zprávy. Znění celkové skladby rozpočtu města 

na rok 2020 je uvedeno v příloze usnesení č. 1. 
2. Seznam investičních akcí s úhradou ve více letech ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 
3. Předání výtěžku veřejné sbírky konané za účelem zmírnění následků nouzového stavu na území 

města Uherské Hradiště v souvislosti s pandemií COVID-19 ve výši 89 125 Kč 
Uherskohradišťské nemocnici a.s., IČ 27660915, se sídlem 686 06 Uherské Hradiště, J. E. 
Purkyně 365 na zakoupení infuzní techniky pro oddělení ARO za účelem pomoci zvládnout 
nepříznivý stav způsobený vysokým počtem pacientů, a uzavření smlouvy dle přílohy. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 14, Proti: 2, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 9, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

 



Stránka 2 z 6 
 

274/16/ZM/2020 Návrh Rozpočtu města na rok 2021 a Střednědobého výhledu rozpočtu do roku 
2026  

I. Zastupitelstvo města ukládá 
1. Radě města 
1.1. předložit zastupitelstvu města, v souvislosti se změnou daňových zákonů aktuálně 

projednávanou Parlamentem ČR, návrh na stabilizaci Rozpočtu 2021 a výhledu na další 
období ve znění principů uvedených ve sdělení ekonomického odboru městského úřadu, které 
je přílohou důvodové zprávy. 

Termín: 31.3.2021 

[Výsledek hlasování: Pro: 14, Proti: 2, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 9, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

275/16/ZM/2020 Návrh Rozpočtu města na rok 2021 a Střednědobého výhledu rozpočtu do roku 
2026  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. Rozpočet města Uherské Hradiště na rok 2021 ve znění přílohy usnesení č. 1. 
2. Střednědobý výhled rozpočtu města Uh. Hradiště na období let 2022 až 2026 ve znění přílohy 

usnesení č. 2. 
3. Závazné ukazatele plnění Rozpočtu města Uherské Hradiště na rok 2021 pro Radu města 

Uherské Hradiště ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 
4. Závazný vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace a návratné finanční výpomoci 

z prostředků města Uherské Hradiště ve znění dle přílohy, platný od 1. 1. 2021. 
5. Vzdání se práva a prominutí dluhu u 19 pohledávek týkajících se samostatné působnosti 

v celkovém objemu 100 825,10 Kč dle přílohy důvodové zprávy. 
6. Obecně prospěšné společnosti Park Rochus, o.p.s., IČ 29234387, se sídlem 686 01 Uherské 

Hradiště - Mařatice, Studentské náměstí 1531, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 
5 193 000 Kč, účelově určené na realizaci přírodního a kulturně-rekreačního areálu Park Rochus 
v roce 2021 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

7. Zájmovému sdružení Region Slovácko - sdružení pro rozvoj cestovního ruchu, IČ 68731841, se 
sídlem 686 01 Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 21, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 
3 200 000 Kč, účelově určené na provoz Městského informačního centra a Informačního centra 
pro mládež v roce 2021, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

8. Společnosti Petrklíč, o.p.s., IČ 26928060, se sídlem 686 01 Uherské Hradiště - Vésky, 
Na Krajině 44, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 600 000 Kč, účelově určené na úhradu 
provozních a mzdových nákladů spojených se zajištěním azylového bydlení pro ženy a matky 
s dětmi a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

9. Spolku FC Slovácko z.s., IČ 22761209, se sídlem 686 01 Uherské Hradiště, Stonky 566, 
poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 5 535 000 Kč, účelově určené na Podporu sportovní 
výchovy mládeže v oblasti fotbalu v roce 2021 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 
poskytnutí. 

10. Spolku Memoria - iniciativa za důstojné využití věznice v Uherském Hradišti, IČ 22875069, se 
sídlem Staré Město, Mojmírova 732, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 100 000 Kč, 
účelově určené na úhradu nákladů na dokumentární film o uherskohradišťské věznici 
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
1. Informaci o stavu rezervy na spoluúčasti dotačních projektů podaných městem Uherské 

Hradiště, uvedenou v příloze důvodové zprávy. 
2. Informaci o odpisu pro nedobytnost u 130 pohledávek z přenesené působnosti v celkovém 

objemu 640 533,58 Kč. 
3. Informaci o vyřazení 105 pohledávek z podrozvahové evidence pro zánik pravomoci pohledávky 

vybrat v celkovém objemu 399 877,35 Kč. 



Stránka 3 z 6 
 

III. Zastupitelstvo města ukládá 
1. Radě města 
1.1. realizaci Rozpočtu města Uherské Hradiště na rok 2021 v platném znění. 

Termín: 31.12.2021 

[Výsledek hlasování: Pro: 14, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 11, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

276/16/ZM/2020 Dotační program FSSP pro rok 2021  
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. Pravidla pro poskytování dotací z Fondu sociální pomoci a prevence, dle znění přílohy, 

s účinností od 01.01.2021. 
2. Program pro poskytování dotací na Podporu poskytovatelů registrovaných sociálních služeb 

v roce 2021, ve znění dle přílohy. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

277/16/ZM/2020 Územní plán Uherské Hradiště  

I. Zastupitelstvo města konstatuje ověření, 
že Územní plán Uherské Hradiště není v rozporu s: 

a. Politikou územního rozvoje České republiky (Úplné znění závazné 
od 11.09.2020) 

b. Zásadami územního rozvoje Zlínského kraje, ve znění Aktualizace č. 2, 
vydanými zastupitelstvem Zlínského kraje usnesením číslo 0454/Z15/18 
ze dne 05.11.2018, které nabyly účinnosti dne 27.11.2018 

c. Stanovisky dotčených orgánů 
d. Stanoviskem Krajského úřadu Zlínského kraje. 

II. Zastupitelstvo města rozhoduje 
v souladu s ust. § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, o námitkách tak, jak je uvedeno v příloze č. 3.1 návrhu Opatření obecné povahy. 

III. Zastupitelstvo města vydává 
podle § 6 odst. 5 písm. c) za použití § 43 odst. 4 a § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s částí 
šestou § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, s ust. § 35 
a § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů a ust. § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 
územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, Územní plán 
Uherské Hradiště dle příloh tohoto usnesení: 
                  - Územní plán Uherské Hradiště 
                  - Odůvodnění Územního plánu Uherské Hradiště. 

[Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 4, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

278/16/ZM/2020 Investiční záměr na zprovoznění budovy Svatováclavská č.p. 450 pro potřeby 
městského úřadu  

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
Investiční záměr na zprovoznění budovy Svatováclavská č.p. 450 (bývalé komerční banky) 
pro potřeby městského úřadu. 

[Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 5, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 



Stránka 4 z 6 
 

279/16/ZM/2020 Dodatek č. 53, kterým se mění a doplňuje Smlouva o zajištění městské hromadné 
dopravy jako veřejné služby na území města Uherského Hradiště a obcí Kunovice a Staré Město  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
uzavření dodatku č. 53  ke Smlouvě o zajištění městské hromadné dopravy, jako veřejné služby 
na území města Uherského Hradiště a obcí Kunovice a Staré Město ze dne 16. 2. 1994, ve znění 52 
dodatků mezi městem Uherské Hradiště, se sídlem Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ 00291471, DIČ CZ00291471 a ČSAD BUS Uherské Hradiště a.s., se sídlem tř. Maršála 
Malinovského 874, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 27752968, DIČ CZ27752968. 

Předmětem smlouvy je úhrada prokazatelné ztráty z provozování linek MHD č. 805002, 805003, 
805004, 805005, 805006, 805007, 805008 a 805009 v roce 2021. Cena plnění je odborným 
odhadem stanovena ve výši 13 000 000 Kč. 

[Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

280/16/ZM/2020 Smlouva o poskytnutí dalšího finančního příspěvku k pokrytí protarifovací ztráty 
z uznávání vybraných jízdních dokladů tarifu městské hromadné dopravy v příměstské dopravě v 
roce 2021  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
uzavření Smlouvy o poskytnutí dalšího finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní 
obslužnosti dle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, veřejnou autobusovou linkovou dopravou 
na vybraných linkách, mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské 
Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, městem Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré 
Město, IČ 00567884, DIČ CZ00567884, městem Kunovice, nám. Svobody 361, 686 04 Kunovice, 
IČ 00567892, DIČ CZ00567892 a Zlínským krajem, třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČ 70891320, 
DIČ CZ70891320, ve znění dle přílohy. Zlínský kraj použije poskytnuté finanční prostředky 
na vyrovnání protarifovací ztráty z uznávání měsíčních a čtvrtletních občanských jízdenek tarifu 
MHD souměstí Uherského Hradiště, Starého Města a Kunovic, na vybraných linkách příměstské 
autobusové dopravy, v závazku veřejné služby Zlínského kraje dopravce ČSAD BUS Uherské 
Hradiště a.s. 

Předmětem smlouvy je poskytnutí finančního příspěvku Zlínskému kraji za účelem uvedeným 
v předchozím odstavci v celkové částce 1 501 500 Kč. Podíl města Uherské Hradiště 
činí 1 097 596,50 Kč.  

[Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

281/16/ZM/2020 Záměry města  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na pozemky p. č. 530/4 o celkové výměře 119 m2, 

p. č. 530/5 o celkové výměře 96 m2 a p. č. 530/6 o celkové výměře 3 m2, vše v k.ú. Sady, 
od společnosti BIO TOP s.r.o., Nemanická 440/14, České Budějovice 3, 370 10 České 
Budějovice, IČ 261 14 224, za celkovou kupní cenu 21 800 Kč (tj. 100 Kč/m2) s tím, že náklady 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí kupující 

2. nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na stavbu účelové veřejně přístupné komunikace, 
vybudované na části pozemku p. č. 800/2 a na části pozemku p. č. 800/359, oba v k.ú. Mařatice, 
o celkové výměře 126 m2, a to v přímém propojení ul. V. Kulíška a 1. máje bez vjezdu/sjezdu 
k rodinnému domu č. p. 1825, od manželů Ing. M░░░ K░░░ a Ing. K░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , za celkovou kupní cenu 1 000 Kč, dle situace uvedené 
v Příloze č. 1 

3. převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 7 o celkové výměře 60 m2 
a na část pozemku původní p. č. 9/1 o výměře 3 m2 (dle GP č. 661-25/2020 se jedná o nově 
vzniklý pozemek p. č. 9/4 o celkové výměře 3 m2), oba v k.ú. Vésky, manželům T░░░ H░░░░ 



Stránka 5 z 6 
 

a E░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , za kupní cenu 800 Kč/m2 
s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a náklady 
na vypracování geometrického plánu uhradí kupující 

4. budoucí převod a následné uzavření budoucí kupní smlouvy na část pozemku p. č. 1458/1 
o výměře cca 404 m2 (zastavěná plocha cca 374 m2 a balkony a přesahující konstrukce cca 
30 m2) v k.ú. Uherské Hradiště, společnosti Bydlení - Kasárna s.r.o., Prostřední 132, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ 292 72 840, za kupní cenu 17 000 Kč/m2 + příslušná sazba DPH s tím, že 
správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a náklady na vypracování 
geometrického plánu uhradí kupující 

5. uzavření dohody o uznání dluhu a o splátkovém kalendáři na dlužnou částku 700 000 Kč, 
na období od 01.01.2021 do 10.12.2023 s tím, že měsíční splátka činí 19 444,44 Kč, mezi 
společností TORACO, s.r.o., č. p. 54, 763 13 Jasenná, IČ 255 58 617 a městem Uherské 
Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, dle návrhu dohody 
uvedeného v Příloze č. 10 

II. Zastupitelstvo města neschvaluje 
1. nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na stavbu účelové veřejně přístupné komunikace, 

vybudované na části pozemku p. č. 800/2 a na části pozemku p. č. 800/359, oba v k.ú. Mařatice, 
o celkové výměře 170 m2, od manželů Ing. M░░░ K░░░ a Ing. K░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , za celkovou kupní cenu 1 000 Kč, dle situace uvedené 
v Příloze č. 2 

2. převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 7 o celkové výměře 60 m2 
a na část pozemku původní p. č. 9/1 o výměře 3 m2 (dle GP č. 661-25/2020 se jedná o nově 
vzniklý pozemek p. č. 9/4 o celkové výměře 3 m2), oba v k.ú. Vésky, manželům T░░░ H░░░░ 
a E░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , za kupní cenu 600 Kč/m2 
s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a náklady 
na vypracování geometrického plánu uhradí kupující 

3. budoucí převod a následné uzavření budoucí kupní smlouvy na část pozemku p. č. 1458/1 
o výměře cca 366 m2 v k.ú. Uherské Hradiště, společnosti Rezidence Otakarova s.r.o., tř. 
Masarykova 128, 698 01 Veselí nad Moravou, IČ 082 30 528, za kupní cenu 15 000 Kč/m2 + 
příslušná sazba DPH s tím, že společnost na své náklady vybuduje dětské hřiště a s tím, že 
správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a náklady na vypracování 
geometrického plánu uhradí kupující 

4. budoucí převod a následné uzavření budoucí kupní smlouvy na část pozemku p. č. 1458/1 
o výměře cca 455 m2 (přímo zastavěný pozemek cca 325 m2 a přímo zastavěný pozemek 
pro podzemní podlaží cca 130 m2) v k.ú. Uherské Hradiště, společnosti PS Slovácko, spol. 
s r.o., nám. Svobody 360, 686 04 Kunovice, IČ 253 43 891, za kupní cenu 15 000 Kč/m2 + 
příslušná sazba DPH za přímo zastavěný pozemek o výměře cca 325 m2 a za kupní cenu 
12 000 Kč/m2 + příslušná sazba DPH za přímo zastavěný pozemek pro podzemní podlaží 
o výměře cca 130 m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí a náklady na vypracování geometrického plánu uhradí kupující 

5. budoucí převod a následné uzavření budoucí kupní smlouvy na část pozemku p. č. 1458/1 
o výměře cca 371 m2 (přímo zastavěný pozemek cca 350 m2 a přímo nezastavěný pozemek 
pod balkony cca 21 m2) v k.ú. Uherské Hradiště, společnosti Magnum CZ Nova spol. s r.o., nám. 
Svobody 360, 686 04 Kunovice, IČ 260 16 320, za kupní cenu 15 000 Kč/m2 + příslušná sazba 
DPH s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a náklady 
na vypracování geometrického plánu uhradí kupující 

6. budoucí převod a následné uzavření budoucí kupní smlouvy na část pozemku p. č. 1458/1 
o výměře cca 392,13 m2 (zastavěná plocha cca 352 m2 a předstupující plochy cca 40,13 m2) 
v k.ú. Uherské Hradiště, společnosti REALITY ROCHUS SE, Washingtonova 1568/23, Nové 
Město, 110 00 Praha 1, IČ 027 16 470, za kupní cenu 13 500 Kč/m2 + příslušná sazba DPH 
s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a náklady 
na vypracování geometrického plánu uhradí kupující 

7. budoucí převod a následné uzavření budoucí kupní smlouvy na část pozemku p. č. 1458/1 
o výměře cca 346 m2 v k.ú. Uherské Hradiště, společnosti ST development s.r.o., Hradišťská 
1955, 686 03 Staré Město, IČ 037 14 675, za celkovou kupní cenu 4 040 404 Kč + příslušná 



Stránka 6 z 6 
 

sazba DPH (tj. 11 677 Kč/m2 + příslušná sazba DPH) s tím, že správní poplatek pro vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí a náklady na vypracování geometrického plánu 
uhradí kupující 

8. budoucí převod a následné uzavření budoucí kupní smlouvy na část pozemku p. č. 1458/1 
o výměře cca 480 m2 v k.ú. Uherské Hradiště, společnosti FINNO invest s.r.o., Topolná 518, 
687 11 Topolná, IČ 277 40 757, za kupní cenu 7 000 Kč/m2 + příslušná sazba DPH s tím, že 
správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a náklady na vypracování 
geometrického plánu uhradí kupující 

9. záměr na převod pozemku p. č. 325/119 o celkové výměře 212 m2 a pozemku p. č. 325/120 
o celkové výměře 658 m2, oba v k.ú. Mařatice 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 6, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

282/16/ZM/2020 Prominutí a vrácení nájemného  

I. Zastupitelstvo města neschvaluje 
prominutí a vrácení nájemného za období 12.03.2020 - 17.05.2020, na základě Nájemní smlouvy 
č. 2019/0805/SMM-SP, ve výši 29 741 Kč včetně DPH, z důvodu nouzového stavu, společnosti 
TOMAVA, s.r.o., Na Hrázi 269, Chylice, 687 22 Ostrožská Nová Ves, IČ 269 19 419. 

[Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 2, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

283/16/ZM/2020 Plán práce Zastupitelstva města Uherské Hradiště na rok 2021  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
plán práce Zastupitelstva města Uherské Hradiště na rok 2021 dle přílohy. 

[Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

284/16/ZM/2020 Zpráva o činnosti Rady města Uherské Hradiště  

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
zprávu o činnosti Rady města Uherské Hradiště. 

[Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

 

 
Ing. Stanislav Blaha 

starosta města 

 
 

 
PhDr. Ivo Frolec 

místostarosta města 
 


